O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições legais. 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 
seguinte Lei: 

Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional 
especial no valor de R$ 767.299,66 (setecentos e sessenta e sete mil, 
duzentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos), destinados à 
execução de despesas com recursos transferidos do Fundo Estadual de 
Apoio ao Desenvolvimento Municipal – FEADM, conforme Processo 
Administrativo nº 5407/2020, nas seguintes dotações orçamentárias: